РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 20.05.2025 №031-06-332/25

О приостановлении действия
отдельных положений постановления
администрации города Иркутска от 25
июля 2011 года № 031-06-1336/11

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приостановить со дня вступления в силу настоящего Постановления

до 13 июля 2025 года:
1) действие подпункта 1.1 пункта 1 постановления администрации

города Иркутска от 25 июля 2011 года № 031-06-1336/11 «Об организации ярмарок,
проводимых администрацией города Иркутска»
(далее – постановление) в части наделения полномочиями организатора ярмарок,
проводимых администрацией города Иркутска, департамента потребительского
рынка комитета по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска;

2) действие подпункта 1.2 пункта 1 постановления в части организации
ярмарок и продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на них
на основании приказа начальника департамента потребительского рынка комитета
по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска.

2. Установить, что со дня вступления в силу настоящего Постановления до
13 июля 2025 года:

1) организатором ярмарок, проводимых администрацией
города Иркутска, является комитет по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска;

2

2) организация ярмарок и продажа товаров (выполнение работ, оказание
услуг) на них осуществляется на основании распоряжения заместителя
мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 июля 2011 года
№ 031-06-1336/11 «Об организации ярмарок, проводимых администрацией города
Иркутска» информационную справку о приостановлении действия отдельных его
положений настоящим Постановлением.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                               Р.Н. Болотов

3